ATO DECISÓRIO Nº XXX/2024

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (ConsEPE) DA FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO a Resolução ConsEPE nº 253 de 2022, que regulamenta a inclusão de

carga horária em ações de extensão e de cultura exigida nos cursos de graduação da

UFABC, revoga e substitui a Resolução ConsEPE nº 222;

CONSIDERANDO a Resolução ConsEPE nº 255 de 2022, que estabelece normas e

procedimentos para a revisão e aprovação dos Projetos Pedagógicos dos Cursos de

Graduação da UFABC, revoga e substitui a Resolução ConsEPE nº 230;

CONSIDERANDO o Ato Decisório ConsUni nº 242 de 2023, que aprova a criação do

curso de formação específica em Licenciatura em História, pós-LCH;

CONSIDERANDO as deliberações ocorridas na XX sessão extraordinária do ConsEPE,

realizada em XX de XXXX de 2024,

DECIDE:

Art. 1º Aprovar o projeto pedagógico do Curso de Licenciatura em História, conforme

Anexo.

Art. 2º Este Ato Decisório entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviço

da UFABC.